ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ VẠN LINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  26  /KH-UBND               Vạn Linh, ngày  02 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tiêu chí xây dựng Nông thôn mới

nâng cao, tiêu chí  số 15 về Hành chính công

Thực hiện Quyết định số 156-QĐ/ĐU, ngày 12/01/2023 của Ban thường

vụ Đảng ủy xã Vạn Linh về việc phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường

vụ Đảng ủy phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực

hiện năm 2023 của Đảng ủy xã Vạn Linh;

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND xã

Vạn Linh về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UUBND ngày 16/01/2023 của UBND xã

Vạn Linh về việc phân công phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm, lãnh đạo, chỉ đạo

và tổ chức thực hiện năm 2023 của UBND xã Vạn Linh.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

I. Mục đích

Nhằm cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-

2025 và Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã Vạn Linh về nhiệm vụ, mục tiêu

năm 2023.

II. Yêu cầu

Cán bộ, công chức xã tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thực hiện theo

chỉ tiêu chí số 15 hành chính công và theo kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Phấn đấu đạt chỉ tiêu ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết

TTHC tỷ lệ hồ sơ hành chính giải quyết trực tuyến đạt 70% trở lên.  Duy trì dịch

vụ công trưc tuyến mức độ 3 trở lên và giải quyết các TTHC đảm bảo đúng quy

định và không để xảy ra khiếu nại vượt cấp.

-  III. CÁC CHỈ TIÊU CỤ THỂ

1. Ứng dụng công nghệ tin trong giải quyết TTHC

Tỷ lệ hồ sơ TTHC giải quyết trực tuyến đạt 70% trở lên.

- Giao cho Bà Cam Thị Thư, công chức Văn phòng – Thống kê thực hiện

tiếp nhận 70% tỷ lệ hồ sơ trực tuyến trên tổng hồ sơ tiếp nhận của năm 2023 về

lĩnh vực Thi đua khen thưởng.

- Giao cho Bà Hoàng Thị Dín, Ông Triệu Hùng Cường – Công chức Tư

pháp – Hộc tịch thực hiện tiếp nhận 70% hồ sơ trực tuyến trên tổng hồ sơ tiếp

nhận năm 2023 ở lĩnh vực Hộ tịch, chứng thực, Hòa giải cơ sở mức độ 3, 4.

2

- Giao cho Bà Phùng Thị Chao và Ông Lý Văn Hạnh, công chức Văn

hóa- Xã hội thực hiện tiếp nhận 70% hồ sơ trực tuyến trên tổng hồ sơ tiếp nhận

năm 2023 trong lĩnh vực Bảo trợ xã hội, Văn hóa cơ sở, Thư viện, tín ngưỡng

tôn giáo, Giáo dục đào tạo mức độ 3, 4.

- Giao cho Ông Long Văn Hiên, bà Triệu Thị Ngọc Huyền,  Công chức

địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường thực hiện tiếp nhận 70% hồ

sơ trực tuyến trên tổng hồ sơ tiếp nhận năm 2023 về lĩnh vực Thủy lợi, Nông

nghiệp, phòng chống thiên tai, Môi trường mức độ 3,4.

2. Dịch vụ công trực tuyến mức độ 3

Cán bộ, công chức tại bộ phận một cửa xã tiếp tục duy trì dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3

3. Giải quyết các TTHC đảm bảo đúng quy định và không để xảy ra

khiếu nại vượt cấp.

 Giao cán bộ, công chức tại bộ phận một cửa tiếp tục duy trì, giải quyết tốt

các TTHC đảm bảo đúng quy định và không để xảy ra khiếu nại vượt cấp.

IV. NHIỆM VỤ GIẢI PHÁP

Cán bộ, công chức tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã thực hiện tiếp

nhận hồ sơ trực tuyến ở lĩnh vực phụ trách đạt chỉ tiêu và kế hoạch đề ra, công

chức đầu mối TTHC thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức

triển khai thực hiện ở các công chức tại bộ phận một cửa của xã.

 Các cán bộ, công chức thực hiện tại bộ phận một cửa thực hiện các chỉ

tiêu đạt kế hoạch.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn Phòng – Thống kê

Tiếp nhận hồ sơ trực tuyến đạt 70% tổng hồ sơ tiếp nhận năm 2023 trong lĩnh

vực thi đua khen thưởng. Báo cáo số liệu tiếp nhận hồ sơ cho UBND xã theo tuần,

quý, năm về số lượng hồ sơ tiếp nhận.

Công chức văn phòng phụ trách đầu mối TTHC thường xuyên đôn đốc

các công chức tại bộ phận một cửa thực hiện và báo cáo cấp trên đúng thời gian

quy định.

2. Công chức Địa chính xã

Tiếp nhận hồ sơ trực tuyến đạt chỉ tiêu theo kế trong lĩnh vực phụ trách,

thường xuyên cập nhật số liệu và báo cáo cho UBND xã theo tuần, quý, năm về

kết quả thực hiện.

3. Công  chức Văn hóa – Xã hội

Tiếp nhận hồ sơ trực tuyến đạt chỉ tiêu theo kế trong lĩnh vực phụ trách,

thường xuyên cập nhật số liệu và báo cáo cho UBND xã theo tuần, quý, năm về

kết quả thực hiện.

3

UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức tại bộ phận một cửa tổ chức triển

khai./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- UBMTTQ và Trưởng đoàn thể xã;

- Công chức tại bộ phận một cửa;

- Lưu: VT, VP(TTT Hà).

   KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                      Triệu Thị Sơn

		2023-02-14T10:20:42+0700

		2023-02-14T11:21:13+0700